A classis militari stipendio ac legitimo donata esset.
 Versante autem in navali Romano navesque appa-
 rante, Constantinus accubitor, quasi solvendæ clas-
 sis negotium maturaturus, ad eum egressus est.
 Occurrit ille servilli habitu **884** gestuque, prom-
 ptioque animo facturum se pollicetur quod jussus
 erat. Cumque jam accubitor reverti volens ex Ro-
 mano sciscitaretur, num elegantes ac strenuos
 viros haberet, qui imperatoriam triremem impel-
 lant, annuit ille statim manu paratis ut prope acce-
 derent. Hi autem, quos consilium non lateret, cum
 proxime jam Romani prætoriam junxissent, isque
 retro Constantinum accubitorem ambulans: *Eum
 manibus corripite atque tollite*, confestim clamasset,
 correptum illi in Romani drugarii triremem tuta
 custodia servandum intulerunt. Qui virum defen-
 deret aut ulla ejus miseratione moveretur, ne
 unus quidem fuit, cunctis fuga dilapsis qui cum
 ipso erant.

22. His ad Zoem Augustam perlatis, accersitis
 illa cum Nicolao patriarcha optimatibus suis, qui
 facti causam inquirant, ad Romanum mittit. Dum-
 que ii trajiciunt, facta populi coitione lapidibus
 appetiti ac fugati sunt. Mane igitur egressa Zoë
 ad Bucoleonis solare horologium filio cunctisque
 clamabat, *quoniam modo rebellio hæc contigisset*,
 cui Theodorus Constantini imperatoris pædagogus,
idecirco contigisse, ait, *quod Leo Phocas Romanos et
 Constantinus accubitor aulam perderet.*

23. Interim imperator Nicolaum patriarcham et
 Stephanum magistrum sibi in aula adesse jubet.
 translata in se a matre potestate. Postridie **885**
 missus Joannes Tubaces, qui Zoem Augustam aula
 dejiceret. Ea cum fletu ac eculatu in filii complexus
 ruens ad maternam miserationem affectumque in-
 flexit, adeo ut imperator dixerit: *Sinite ut mater
 mea mecum versetur*. Qui, mox ut locutus est, eam
 reliquere.

24. Accersitum vero imperator et patriarcha
 Joannem Garidam legionum domesticum præfecerunt,
 veriti scilicet ne Leo Phocas in rebellionem
 verteretur. Non acquievit ille ut munus acciperet,
 nisi Theodorus Zuphinezor ejus levir et Symeon
 illius filius fœderatorum turmis præficerentur. Ani-
 borum is jurejurando fretus in domum descendit;
 moxque hi illius affines aula ejecerunt. Quos ut ad
 se venientes conspexit, stupor tremorque virum
 invaserunt. Confestim igitur ad Romanum venit, ac
 quæ illi facta essent narravit. Arctiori itaque ami-
 citia ei implicatur, dataque et accepta jurata fide,
 uno se in posterum animo fore, uno animi sensu
 consentientes evasere; ut et nuptiarum fœdera se

VARIÆ LECTIONES.

²² προβάλοντο P.

juncturos paciscerentur, quo inde dilectionis vinculum sibi astringerent.

25. Secundum hæc igitur vigesima quinta Martii mensis mittit Romanus Joannem presbyterum domesticum suum eundemque fidelissimum, et Theodorum Masizucem nuncupatum in palatium, qui ejus causam **886** agerent ac excusarent, nihil ad rebellionem spectare quod ab eo factum erat, sed unum hoc veritum, Phocæ molimina, ac metuentem ne ille novis rebus adversus imperatorem studeret, eam ob rem in animum induxisse idque consilii cepisse, ut in regiam, imperatori custos futurus, ascenderet. Non approbante Nicolao patriarcha aut assentiente, is quem dicebam prædagogus mandat Romano ut cum omni classe ad Bucoleonem veniat. Re itaque cum suis deliberata (nam urgebat fatum), ipso intemeratissimæ Virginis ac Dei Genitricis solemnî Annuntiationis die, feria quinta, manu armata cum omni classe ad Bucoleonem venit, statimque magister Stephanus e palatio excessit. Nicetas vero patricius, Romani consocer, in palatium ascendens Nicolaum patriarcham inde extrusit. Aulicorum igitur animis Romani jurejurando firmatis, pretiosam ad eum crucem misere: quam ille veneratus, iterumque sacramento interposito fidem obstringens, cum eis paucisque comitum imperatorem salutarium in palatium ascendit. Ingressusque cum eo in templum quod in Pharo est, dataque ibi et accepta securitatis fide, confestim magister et magnus hæteriarcha ab ipso præficitur.

26. Mox itaque missa ad Leonem Phocam divalis jussio, qua is omni conflandæ seditionis misso proposito tantisper domi quiescere præciperetur. Constantinus quoque in eandem scribit sententiam, et ut nihil **887** in adversum moliat, sed in Constantini imperatoris subjectione perseveret. Acceptas sacras imperatorii vestiarii primicerius Andreas ad eum in Cappadocia deserit: acceptis ille ac lectis, domum se recipiens, privati habitus egit.

27. Quinta sanctorum jejuniorum hebdomada datur a Constantino imperatore Helenæ Romani filix contractus nuptialis arrhabo; tertiaque Paschæ (quam Galilæam vocant) benedictione impartitur, unaque cum illa a Nicolao patriarcha corollis nuptialibus redimitur.

28. Romano in imperatoris patrem provecto, ejus loco Christophorum ipsius filium fæderatorum turmis præficit. Nec multum temporis intercesserat, cum Leo Phocas quorumdam procerum ac tribunorum suavis subjectarumque ei legionum hortatu res novas molitur; accitoque Constantino accubitore, et Constantino et Anastasio Gongyliis

VARIE LECTIONES.

²⁵ Φάρις margo P ²⁶ Τῆς ἑβδομάτης.